
1 

 

 

 

  
Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 

П Р И К А З 

 

23 ноября 2017 год        № 1394 

 

Воронеж 

 

Об итогах проведения  областного конкурса творческих работ 

«Символы России и Воронежского края» 

 

Во исполнение приказа департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 06.09.2017 г. № 7863 «О 

проведении областного (в рамках Всероссийского) конкурса творческих 

работ «Символы России и Воронежского края» в сентябре – ноябре 2017 года 

состоялся областной конкурс творческих работ «Символы России и 

Воронежского края» (далее – Конкурс). 

Организационно-методическое сопровождение конкурса 

осуществляло ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодежи». 

На основании вышеизложенного 

приказываю:  

1. Подвести итоги Конкурса и наградить победителей дипломами 

согласно приложению 1. 

2. Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших 

победителей Конкурса согласно приложению 2. 

3. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса 

согласно приложению 3. 



2 

 

 

4 .Утвердить отчет о проведении Конкурса согласно приложению 4. 

5. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодежи» (Голева) направить для участия во Всероссийском Конкурсе 

работы победителей в соответствии с Положением. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Н. В. Салогубову. 

 

 

 

 

Руководитель департамента                                                            О. Н. Мосолов 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1  

                                                                              к приказу департамента  

                                                                        образования, науки 

                                                                                        и молодежной политики 

   от  23 .11.2017 г.   №  1394  

 

Итоги  областного конкурса творческих работ 

«Символы России и Воронежского края» 

 

Список победителей 

 
Номинация: «Декоративно-прикладные работы»   

Графика 

 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дворец творчества 

детей и молодежи 

Агошкина 

Светлана 

II 

Борисоглебский 

г.о. 

МБУ ДО БГО «Детская 

художественная школа 

имени А.П. Рябушкина» 

Устинова Ирина 

II 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ «Лицей» МОК №2 Сидоров Михаил 
 

III 

Борисоглебский 

г.о. 

МБУ ДО БГО «Детская 

художественная школа 

имени А.П. Рябушкина» 

Дума Анастасия 

III 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ Детско-юношеский 

центр 

Вязникова София 
 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 
Петропавловский 

район 

МКОУ Петропавловская 

СОШ 

Позднякова 

Алевтина 

II 
городской округ 

г. Воронеж 

МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

Олейник 

Елизавета 

II 
Подгоренский 

район 

МБОУ «Подгоренская СОШ 

№1» 

Ковалева 

Виктория 

III 
Борисоглебский 

г.о 

МБОУ БГО СОШ №13 
 

Бокунова Дарья 

III 
городской округ 

г. Воронеж 

МБОУ СОШ №84 Магомедова 

Кристина 
 

 
 



4 

 

 

Номинация: «Декоративно-прикладные работы»   

Роспись по стеклу, дереву, ткани 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дом детства и 

юношества 

Балашова Ульяна 

II 
Богучарскийрайон МКУ ДО  «Богучарский 

РЦДТ» 

Суровикина 

Светлана 

II 

Лискинский район МКУ ДО«Лискинский 

Центр развития 

творчества» 

Несмачная 

Евгения 

III 

Новоусманскийрайон МКОУ «Никольская 

СОШ» 
 

Чулков Кирилл 
 

III 
Калачеевскийрайон МБОУ Калачеевская СОШ 

№1 

Волкова Юлия 

Возрастная категория 15-18 лет 

I Репьевскийрайон МКОУ Платавская СОШ Горбунова Юлия 

II 
Таловскийрайон МКОУ Докучаевская 

СОШ 

Насонова 

Вероника 

II 

Россошанскийрайон Россошанский филиал 

ГБПОУ ВО «Губернский 

педагогический колледж» 

Зотова Милена 

III 
городской округ  

г. Воронеж 

ГБПОУ ВО «ВГПГК» Ташланов Данила 

III 

городской округ  

г. Воронеж 

АНОПО «Международный 

техникум экономики, 

права и информационных 

технологий» 

Ерохина Дарья  

 

Номинация: «Декоративно-прикладные работы» 

Работа с бумагой и тканью 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ гимназия им. 

академика Н. Г. Басова 

Статьева Татьяна 

II 
Лискинский район МКУ ДО «Давыдовский 

ЦРТ» 

Карих Анна 

II 

Семилукский 

район 

МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Наумова Виктория 

III Богучарскийрайон МКОУ «Данцевская ООШ» Макаренко Егор 

III 
Острогожский 

район 

МКОУ СОШ №2 Герман Артем 



5 

 

 

III 
Подгоренский 

район 

МКУ ДО «Подгоренский 

ДДЮ» 

Стыденко Дарья 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 
Петропавловский 

район 

МКОУ Старокриушанская 

СОШ 

Никулина Алина 

II 
Лискинский район МКУ ДО «Лискинский 

Центр развития творчества» 

Жилина Виктория 

II 
Острогожский 

район 

МКОУ СОШ №2 Рогожникова 

Юлия 

III 
Хохольский район МКОУ «Староникольская 

СОШ» 

Гулькина Ирина 

III 
Лискинский район МКОУ «Вторая 

Сторожевская СОШ» 

Золотарева 

Кристина 
 

 

Номинация: «Декоративно-прикладные работы» 

Выжигание по дереву (пирография) 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
Подгоренский 

район 

МКУ ДО «Подгоренский 

ДДЮ» 

Сильченко 

Алексей 

II 
Россошанскийрайон МКОУ Лизиновская СОШ Колесников 

Михаил 

II 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ СОШ №92 Переславцева 

Кристина 

III 
Острогожский 

район 

МКОУ Петропавловская 

СОШ 

Новиков Николай 

III 

Борисоглебский г.о. МБОУ БГО Борисоглебская 

ООШ №11 

 

Жиляев Алексей 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 
городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дом детства и 

юношества 

Пустовалов Артем 

 
II Таловскийрайон МКОУ Докучаевская СОШ Аникин Василий 

II 
Каширский район МКОУ «Колодезянская 

СОШ» 

Лешкова 

Екатерина 

III 

Семилукский район МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Мацаев Максим 

III Павловский район МКОУ Воронцовская СОШ Паненко Ксения 



6 

 

 

 

Номинация: «Печатная продукция» 

(Фото, фотоколлаж) 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
Панинскийрайон МКУ ДО «Панинский 

ЦДТ» 

Хабарова 

Елизавета 

II 

Рамонскийрайон МКОУ «Рамонский 

лицей» им. Е. М. 

Ольденбургской 

Лыбаков Никита 

II 
Богучарскийрайон МКУ ДО «Богучарский 

РЦДТ» 

Васильев 

Матвей 

III 
Верхнемамонскийрайон МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» 

Волобуева Юлия 

III 

Россошанскийрайон МБОУ «Подгоренский 

лицей имени 

Н. А. Белозорова» 

Щербинина 

Юлия 

III 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО «Детский 

эколого-биологический 

центр «Росток» 

Шаталин 

Владимир 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 
Калачеевскийрайон МБОУ Калачеевская 

гимназия №1 

Шулекина 

Валерия 

II 

Каменский район МКУДО «Центр развития 

творчества детей и 

юношества» 

Василенко 

Дарья 

II 
Каширский район МКОУ «Каширская 

СОШ» 

Поздняков 

Павел 

III 
Павловский район ГБПОУ ВО «Павловский 

техникум» 

Росляков Иван 

III 
городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

Просветова 

Анжелика 
III Панинскийрайон МБОУ Панинская СОШ Бондарь Андрей 

 

Номинация: «Живопись» 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
Подгоренский 

район 

МБОУ «Подгоренская СОШ 

№1» 

Иванова Карина 

II 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дом детства и 

юношества изостудия 

«Самоцветы» 

Рубайко Мария 

II 
Эртильский район МБОУ «Эртильская СОШ с 

УИОП» 

Овсянкина Дарья 



7 

 

 

III 
Лискинский район МКУ ДО «Лискинский 

Центр развития творчества» 

Толкунова 

Анастасия 

III 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДОЦентр 

дополнительного 

образования «Созвездие» 

Магелатова 

Валерия 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ гимназия им. Н. Г. 

Басова 

Семыкина Мария 

 

II 
Петропавловский 

район 

МКОУ Петропавловская 

СОШ 

Шевцова 

Ангелина 

II 
городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ СОШ № 63 Соколова 

Виктория 

III 
Подгоренский 

район 

МКУ ДО «Подгоренский 

ДДЮ» 

Ширяева Мария 

III 

городской округ  

г. Воронеж 

ВГБПОУ ВО «Воронежский 

государственный 

промышленно-

технологический колледж» 

Дьяченко Алексей 

 

Номинация: «Литературные работы»  (Стихи) 

Место Район Образовательное учреждение Фамилия, имя 

Возрастная категория 10-14 лет 

I 
Лискинский  МКОУ «Вторая 

Сторожевская СОШ» 

Бакулина Анна 

II Бобровский  МБОУ Бобровская СОШ №1 Черемисина Ирина 

II 
Борисоглебский 

г.о. 

МКОУ БГО Ульяновская 

СОШ 

Черняев Егор 

III Поворинский МКОУ «Каменская ООШ» Шекиладзе Роман 
III Хохольский  МБОУ «Хохольский лицей» Лунѐв Дмитрий 

III Кантемировский  МКОУ Осиковская ООШ Лещенко Юлия 

Возрастная категория 15-18 лет 

I 

городской округ  

г. Воронеж 

ГБПОУВО «Воронежский 

государственный 

промышленно-

гуманитарный колледж» 

Дюжникова Дарья 
 

II 
Петропавловский 

район 

МКОУ Старокриушанская 

СОШ 

Кочеткова Мария 

II 
городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДОДворец творчества 

детей и молодежи 

Талдыкин Иван 
 

III Каширский район МКОУ «Каширская СОШ» Бобова Татьяна 

III 
Кантемировский 

район 

МБОУ Митрофановская 

СОШ 

Гончарова 

Елизавета 

III Лискинский район МКОУ Лисянская СОШ Шашкина Елена 



8 

 

 

                                                              Приложение 2  

                                                                              к приказу департамента  

                                                                        образования, науки 

                                                                                        и молодежной политики 

от  23 .11.2017 г.   №  1394 
 

Список руководителей, подготовивших победителей областного конкурса 

творческих работ«Символы России и Воронежского края» 
 

Район Место работы руководитель 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дворец 

творчества детей и 

молодежи 

Цидаева-

СелимоваАйнаШамсудиновна 

Борисоглебский 

г.о 

МБУ ДО БГО «ДХШ 

имени А.П. Рябушкина» 

Феклисова Юна 

Александровна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ «Лицей» МОК 

№2 

Колтакова Ольга 

Владимировна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ ДЮЦ Савенкова Лариса 

Владимировна 

Петропавловский МКОУ 

Петропавловская СОШ 

Артамонова Нина Андреевна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и 

юношества «Крылатый» 

Образцова Любовь Ивановна 

Подгоренский МБОУ «Подгоренская 

СОШ №1» 

Погребенная Екатерина 

Владимировна 

Борисоглебский 

г.о. 

МБОУ БГО СОШ №13 Денисова Алена 

Владимировна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ СОШ №84 Черная Ирина Владимировна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО Дом детства и 

юношества 

Жемеря Елена Николаевна 

Богучарский МКУ ДО  «Богучарский 

РЦДТ» 

Павлова Раиса Петровна 

Лискинский МКУ ДО «Лискинский 

Центр развития 

творчества» 

Федорова Светлана 

Владимировна 

Новоусманский МКОУ «Никольская 

СОШ» 

Богатырева Галина 

Васильевна 

Калачеевский МБОУ Калачеевская 

СОШ №1 

Дорохова Наталья Ивановна 



9 

 

 

Репьевский МКОУ Платавская 

СОШ 

Шкарупа Евгения 

Александровна 

Таловский МКОУ Докучаевская 

СОШ 

Бочарников Анатолий 

Михайлович 

Россошанский Россошанский филиал 

ГБПОУ ВО 

«Губернский 

педагогический 

колледж» 

Гуляева Евгения Анатольевна 

городской округ  

г. Воронеж 

ГБПОУ ВО «ВГПГК» Зайцева Ирина Викторовна 

городской округ  

г. Воронеж 

АНОПО 

«Международный 

техникум экономики, 

права и 

информационных 

технологий» 

Осьминина Анна Сергеевна 

городской округ 

г. Воронеж 

МБОУ гимназия им. 

академика Н. Г. Басова 

Чернова Ирина Георгиевна 

Лискинский МКУ ДО «Давыдовский 

ЦРТ» 

Линникова Людмила 

Анатольевна 

Семилукский МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Новичихина Наталья 

Викторовна 

Богучарский МКОУ «Данцевская 

ООШ» 

Забальская Наталья 

Александровна 

Острогожский МКОУ СОШ №2 Коденцева Лариса Ивановна 

Подгоренский МКУ ДО 

«Подгоренский ДДЮ» 

Стыденко Анастасия 

Алексеевна 

Петропавловский МКОУ 

Старокриушанская 

СОШ 

Никулина Татьяна Ивановна 

Лискинский МКУ ДО «Лискинский 

Центр развития 

творчества» 

Махортова Елена Николаевна 

Острогожскй МКОУ СОШ №2 Рассохина Светлана 

Александровна 

Хохольский МКОУ 

«Староникольская 

СОШ» 

Сапрыкина Ольга Вадимовна 

Лискинский МКОУ «Вторая 

Сторожевская СОШ» 

Полюхова Елена Егоровна 



10 

 

 

Подгоренский МКУ ДО 

«Подгоренский ДДЮ» 

Шаповалова Марина 

Петровна 

Россошанский МКОУ Лизиновская 

СОШ 

Кобзарева Елена Анатольевна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ СОШ №92 Голебузова Надежда 

Алексеевна 

Острогожский МКОУ 

Петропавловская СОШ 

Сырецких Надежда 

Владимировна 

Борисоглебский 

г.о. 

МБОУ БГО 

Борисоглебская ООШ 

№11 

Карпович Алла 

Александровна 

Таловский МКОУ Докучаевская 

СОШ 

Бочарников Анатолий 

Михайлович 

Каширский МКОУ «Колодезянская 

СОШ» 

Косякова Инга 

Александровна 

Семилукский МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Мацаева Светлана Сергеевна 

Павловский МКОУ Воронцовская 

СОШ 

Коротина Татьяна 

Николаевна 

Панинский МКУ ДО «Панинский 

ЦДТ» 

Колядина Наталья Ивановна 

Рамонский МКОУ «Рамонский 

лицей» им. Е. М. 

Ольденбургской 

Растопшина Елена Яковлевна 

Богучарский МКУ ДО «Богучарский 

РЦДТ» 

Фукс Ирина Владимировна 

Верхнемамонский МБОО «Лицей села 

Верхний Мамон» 

Гридина Светлана Ивановна 

Россошанский МБОУ «Подгоренский 

лицей имени 

Н. А. Белозорова» 

Калюжная Людмила 

Андреевна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУДО «Детский 

эколого-биологический 

центр «Росток» 

Шарова Лариса Ивановна 

Калачеевский МБОУ Калачеевская 

гимназия №1 

Кузнецов Владимир 

Анатольевич 

Каменский МКУДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

Павлова Наталья 

Владимировна 

Каширский МКОУ «Каширская 

СОШ» 

Левченко Елена Ивановна 



11 

 

 

Павловский ГБПОУ ВО 

«Павловский техникум» 

Комнатная Елена Ивановна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

Масьянова Людмила 

Михайловна 

Панинский МБОУ Панинская СОШ Бондарь Ольга Николаевна 

Эртильский МБОУ «Эртильская 

СОШ с УИОП» 

Кондаурова Татьяна 

Николаевна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДО ЦДО 

«Созвездие» 

Реброва Екатерина Петровна 

городской округ  

г. Воронеж 

МБОУ гимназия им. Н. 

Г. Басова 

Исачкина Ирина 

Владимировна 

Петропавловский МКОУ 

Петропавловская СОШ 

Артамонова Нина Андреевна 

Ленинский МБОУ СОШ № 63 Зезюлина Виктория 

Александровна 

Подгоренский МКУ ДО 

«Подгоренский ДДЮ» 

Баранов Анатолий 

Васильевич 

городской округ  

г. Воронеж 

ВГБПОУ ВО 

«Воронежский 

государственный 

промышленно-

технологический 

колледж» 

Дудинская Ольга Михайловна 

Лискинский район МКОУ «Вторая 

Сторожевская СОШ» 

Гончарова Елена 

Константиновна 

Бобровский район МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Колесникова Оксана 

Петровна 

Борисоглебский 

г.о. 

МКОУ БГО 

Ульяновская СОШ 

Анашкина Наталья 

Владимировна 

Поворинский 

район 

МКОУ «Каменская 

ООШ» 

Беляева Наталия 

Владимировна 

Хохольский район МБОУ «Хохольский 

лицей» 

Квасова Инна Ивановна 

городской округ  

г. Воронеж 

ГБПОУВО 

«Воронежский 

государственный 

промышленно-

гуманитарный 

колледж» 

Смирнова Наталья 

Васильевна 

Петропавловский МКОУ 

Старокриушанская 

СОШ 

Немчин Вадим Валерьевич 



12 

 

 

городской округ  

г. Воронеж 

МБУ ДО Дворец 

творчества детей и 

молодежи 

Усачева Ольга Ивановна 

Каширский МКОУ «Каширская 

СОШ» 

Левченко Елена Ивановна 

Кантемировский МБОУ Митрофановская 

СОШ 

Зубко Любовь Николаевна 

Кантемировский МКОУ Осиковская 

ООШ 

Локтева Валентина 

Дмитриевна 

Лискинский МКОУ Лисянская СОШ Антипова Людмила 

Сергеевна 

 

 



13 

 

 

                                                              Приложение 3  

                                                                              к приказу департамента  

                                                                        образования, науки 

                                                                                        и молодежной политики 

   от  23 .11.2017 г.   №  1394 

 

Список членов жюри областного конкурса творческих работ 

«Символы России и Воронежского края» 
ФИО Должность, место работы 

Токтар Марат Равильевич Руководитель структурного 

подразделения МБУ ДО ЦДО «Реальная 

школа» 

Юрасов Александр Николаевич Председатель Воронежского объединения 

«Международная академия детско-

юношеского туризма и краеведения» 

Аскольская Вера Александровна Педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦДО «Реальная школа» 

Зиненко Светлана Викторовна Преподаватель специальных 

дисциплинГБПОУ «Воронежское 

художественное училище (техникум)» 

Артемова Татьяна 

Владимировна 

Преподаватель МАУДО Детская 

художественная школа 

Звонарев Павел Федорович Преподаватель МАУДО Детская 

художественная школа 

Тарасенко Елена Георгиевна Педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ГорСЮТур» 

Уланова Юлия Анатольевна Тьютор МБОУ СОШ № 90 г.о.г. Воронеж, 

профессиональный фотограф 

Уланов Роман Викторович Профессиональный фотограф 

Джалилов Рустем Мидатович Инженер-программист ГБУ ВО 

«ОЦРДО», фотограф 

Ахмедова Светлана Клавдиевна Заведующая библиотекой  № 35 им Б.И. 

Стукалина 

Батраченко Виктор Степанович Доцент кафедры технологических и 

естественнонаучных дисциплин ФГБОУ 

ВО ВГПУ 

Кириченко Игорь Владимирович Член Союза писателей России, военный 

журналист 
 

 



 

 

                                                             Приложение 4  

                                                                              к приказу департамента  

                                                                        образования, науки 

                                                                                        и молодежной политики 

от  23 .11.2017 г.   №  1394 
 

Отчѐт о проведении областного конкурса творческих работ 

 «Символы России и Воронежского края»  

(далее – Конкурс) 

 

Время проведения: сентябрь – ноябрь 2017 года. 

Место проведения: ГБУ ВО «Областной центр развития 

дополнительного образования, гражданского и патриотического воспитания 

детей и молодежи» по адресу ул. 9 января, 161, г. Воронеж, 394019. 

В конкурсе приняли участие Аннинский, Бобровский, Богучарский, 

Верхнемамонский, Верхнехавский, Воробьевский, Грибановский, 

Калачеевский, Каменский, Кантемировский, Каширский, Лискинский, 

Нижнедевицкий, Новоусманский, Новохоперский, Ольховатский, 

Острогожский, Павловский, Панинский, Петропавловский, Поворинский, 

Подгоренский, Рамонский, Репьевский, Россошанский, Семилукский, 

Таловский, Хохольский, Эртильский муниципальные районы, Воронежской 

области, а так же Борисоглебский городской округ, городской округ город 

Нововоронеж, городской округ город Воронеж.  

Работы на конкурс были представлены в двух возрастных категориях: 

младшая 10-14 лет, старшая 15-18 лет. 

Цель: развитие патриотического самосознания обучающихся на 

основе формирования личностной позиции к государственной символике 

России. 

Задачи: 

 воспитание патриотизма и гражданственности среди детей и молодежи; 

 популяризация государственных символов Российской Федерации - 

Флага Российской Федерации, Герба Российской Федерации, Гимна 

Российской Федерации; 



15 

 

 

 изучение обучающимися истории государственных символов 

Российской Федерации, их исторической преемственности, сущности и 

значения в различные периоды истории; 

 расширение исторических знаний и представлений обучающихся по 

истории родного края; 

 развитие творческих способностей обучающихся; 

 стимулирование интереса обучающихся к самостоятельному изучению 

страниц российской истории. 

Ход проведения: Конкурс проводится в два этапа: 

I этап (районный) – 4 сентября – 22 сентября 2017 года. 

II этап (областной) – 25 сентября – 3 ноября 2017 года. 

Участниками Конкурса была представлена491работа по четырем 

номинациям:  

«Декоративно-прикладные работы», «Печатная продукция» (фото, 

фотоколлаж), «Живопись», «Литературные работы». 

Итоги Конкурса подводились в соответствии с Положением о 

проведении Конкурса. Победители и призеры Конкурса, занявшие 1, 2, 3 

места, награждены дипломами департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области. По итогам проведения 

Конкурса на Всероссийский этап были направлены конкурсные работы 

победителей по номинациям «Литературные работы», «Декоративно- 

прикладные работы». 

Информация о проведении Конкурса размещена на сайте департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области, ГБУ ВО 

«Областной центр развития дополнительного образования, гражданского и 

патриотического воспитания детей и молодежи», «Дополнительное 

образование, воспитание детей и молодежи Воронежской области». 


